rujukan suatu sumber pustaka seperti jurnal online dan buku yang sudah sesuai dengan tema yang peneliti akan teliti dan peneliti bahas kemudian peneliti akan interpretasikan.

## HASIL DAN PEMBAHASAN

Masa keemasan peradaban Islam yang dimulai sejak Dinasti Abbasiyah sedang berkuasa di tahun 132 H/750 M. Pada masa kelima dimana kekhalifahan Abbasiyah sedang menjalani masa-masa berkembang para manusia yang memiliki kejeniusan dalam Islam. Dimasa Dinasti Abbasiyah manusia-manusia memiliki kekurangan minatnya untuk menjalankan penaklukan yang sebagaimana seperti pada Dinasti Umayyah, akan tetapi pada masa Dinasti Abbasiyah lebih sering dan selalu menfokuskan suatu ilmu pengetahuan dan sesuatu hal yang bersifat masalah di dalam negeri. Hal ini dapat terlihat dengan banyaknya penekanan-penekanan yang besar yang terjadi pada suatu upaya dari segi penyerapan yang ada di peradaban lain dan juga dari segi penyerapan, termasuk Negara Yunani, Mesir, India, Babilonia, Persia, dan Cina. Terdapat kurun waktu yang terbagi menjadi tiga tahapan atau fase pada buku-buku dalam bahasa asli Sanskerta, Yunani, Syria, Persia, dan Cina yang sudah diterjemahkan menggunakan bahasa Arab.

Tahun pertama (132 H/750 M - 232 H/847 M), pada masa khalifah al-Mansyur hingga Harun ar-Rasyid. Di tahun ini banyaknya terjemahan-terjemahan dengan bermacam-macam karya mengenai bidang *mantiq* dan bidang astronomi. Tahun kedua akan berlangsung pada masa khalifah al-Makmun (232 H/847 M – 334 H/945 M), sumber buku-buku yang sangat banyak diterjemahkan pada tahun kedua ini ialah pada bidang kedokteran dan juga pada bidang filsafat. Tahun ketiga berlangsung pada (334 H/945 M – 447 H/1055 M), telah adanya pembuatan atau produksi kertas dan suatu bidang-bidang ilmu yang sudah diterjemahkan dalam beberapa bahasa semakin luas.

Setelah terjadinya gerakan suatu penerjemahan, hal ini bermula ketika tugas yang sulit dan lama untuk menyaring, menganalisis, dan juga menerima ataupun adanya penolakan pada suatu pengetahuan dari peradaban-peradaban yang lain.